<sup>44</sup> Fr. Θεὸς μόνον η ἀνθρωπός. <sup>45</sup> Id est assentatione, ut Erasim. reddit. Patet ex nostra Historia Mo- nohi. Vix male suspicere Baronio.

tiones habent atque regulæ, voluntatum distinctio, A νας<sup>1</sup>, ή διαφορὴ τῶν θελημάτων καὶ φύσεων εἰσ-  
distinctionem quoque naturarum insert.

PYR. Fieri non potest ut in una persona duæ  
sint alia alii compositæ voluntates, absque contra-  
rietate.

MAX. Si non est possibile esse simul in una et  
eadem persona duas voluntates absque contrarie-  
tate; igitur, opinione tua, possibile est cum ea esse  
ac earum pugna. Quod si res se ita habet, confes-  
sus es hactenus duas esse; et non dissides a nume-  
ro, sed tantum a pugna. Restat igitur ut quærumus  
causam quæ pugnam efficiat. Quam igitur hanc  
esse ais? Voluntatem naturalem, an peccatum? Ac  
quidem si voluntatem naturalem dicas; cum ejus  
non aliud, quam Deum, sciamus auctorem; erit  
igitur Deus, tua opinione, pugnæ auctor. Sin au-  
tem peccatum; peccatum autem non fecit<sup>2</sup>; nec  
ullam quampiam contrarietatem in suis naturali-  
bus voluntatibus habuit Deus incarnatus. Sublata  
enim causa, palam est non fore quod illa auctore  
exsistit.

PYR. Igitur naturæ est velle?

MAX. Sane quidem, simpliciter velle, est  
naturæ.

PYR. Si naturæ est velle; illustriores autem Pa-  
tres dixerunt esse unam Dei **162** et sanctorum vo-  
luntatem; sic sicut una quoque sanctorum Deique  
natura sit.

MAX. Superius dictum est eum, qui de veritate  
dicturus sit, debere distinguere quæ vocibus signi-  
ficantur, erroris causa qui ex homonymia proli-  
fiscitur. Nam et ego vicissim ex te sciscitabor,  
sancti dicendo unam voluntatem Dei et sancto-  
rum, ad substantialem Dei voluntatem ac creatri-  
cem respicientes, hoc dixerunt, an ad id quod est  
voluntatis subjectum? Non enim idem est volentis  
voluntas, et quod ille vult. Quemadmodum neque  
vivalentis vis cernendi, et quod cernitur. Illa enim  
inest ei substantialiter; hoc autem extra est.  
Quod si ad substantialem respicientes dixerunt,  
reperientur non solum ejusdem naturæ cum Deo  
Sanctos inducere pariterque opifices, sed et sibi  
adversantes, quod dixere, fieri non posse, ut eo-  
rum communis voluntas sit, quæ sunt diversæ sub-  
stantiæ. Sin vero ad id quod volunt; igitur causæ  
ratione; sive, ut quibusdam loqui placet, per ab-  
sensionem Patres voluntatem vocarunt, eam rem quam  
nihil sequetur absurdum, quod naturæ statuunt

PYR. Si voluntatibus ipsi a nobis, aliquie ab  
aliis dissidemus; qui modo quidem hoc velimus,  
modo autem illud ipsum nolimus: id vero naturæ  
est, ejusque rationis cui illam insignire compa-  
ratum est, non solum natura inter nos differre com-  
periemur, verum etiam quod infinitis eam partibus  
modisque immutemus.